東京国際大学

医療健康学部

学部長 髙井 信朗

理学療法学科

学科長 麓 正樹

2024年 3月

医療健康学部理学療法学科

ご入学予定者 様

保護者 様

抗体価検査とワクチン接種に関するお願い

本学では、医療系実習生において「感染症をうつさない、うつされないために、予防接種で防ぐ

ことのできる病気に対して、免疫を持っておく必要がある」という考えのもと、入学前の段階で、

4種（麻疹、風疹、水痘、ムンプス（流行性耳下腺炎））に対する抗体価の検査の実施をお願い

しています。

つきましては、入学前に下記の通り、抗体価検査を近隣の医療機関にて実施して頂くようお願い

します。抗体価検査の結果、ワクチン接種が必要なケースも想定されます。入学前に麻疹、風疹、

水痘、ムンプス（流行性耳下腺炎）のワクチン接種を行った後はワクチン接種証明書の提出を

お願いいたします。

1. 抗体価測定項目

麻疹、風疹、水痘、ムンプス（流行性耳下腺炎）の 4種

2. 測定実施方法

検査方法は EIA法にて実施をお願いします。

検査結果は抗体価検査結果報告書に医療機関で記載してもらってください。

3. 検査結果報告書類（順次ご郵送いたします）

・抗体価検査結果報告書【別紙 1】（ワクチン接種後の抗体価検査を再度行うは必要ありません）

・ワクチン接種証明書 【別紙 2】（今回の抗体価検査後のワクチン接種についての証明書）

4. 書類提出先

4月 3日（水）3限、「基礎理学療法学演習Ⅰ」の初回授業日に担当教員に提出してくださ

い。

本件問い合わせ先

東京国際大学医療健康学部理学療法学科

担当教員：武田 要、生田 太、川﨑 翼

東京国際大学教務部教務課

医療健康学部担当：山口、渡辺

〒350-1197 埼玉県川越市的場北 1-13-1

TEL：049（277）5879、5968

【新入生案内サイトについて】

本学のホームページ上にてご案内をしております。

ご確認をお願いいたします。

HOME→受験生の方へ

→2024 年度 新入生へのご案内

T I U